
M KB Dodatek ke smlouvě

číslo účtu

Komerční banka, a.s., se sídlem: Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČ: 4531 7054, zapsaná v obchodním 
rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1360 (dále jen „Banka“)

právnická osoba (dále jen „Klient“)
Obchodní firma* / název**: OTE, a.s.
Sídlo: Praha 8 - Karlín, Sokolovská 192/79, PSČ 186 00
IČ: 26463318
Zápis v obchodním rejstříku či jiné 
evidenci, včetně spisové značky:

Zápis v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl B, 
vložka 7260

*je-li Klient zapsán v obchodním rejstříku; **není-li Klient zapsán v obchodním rejstříku

Vzhledem k tomu, že:

a) Klient je dražitelem ve smyslu článku č. 23 NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) č. 1031/2010 ze dne 12. listopadu 2010 o 
harmonogramu, správě a jiných aspektech dražeb povolenek na emise skleníkových plynů v souladu se směrnicí 
Evropského parlamentu a Rady 2003/87/ES o vytvoření systému pro obchodování s povolenkami na emise skleníkových 
plynů ve Společenství (dále jen „Nařízení Komise EU“) a draží emisní povolenky prostřednictvím dražební platformy 
European Commodity Clearing AG, se sídlem Augustusplatz 9, 04109 Leipzig, Germany (dále jen “ECC”), která 
provozuje clearingový systém přidružený k platebnímu systému TARGET2;

b) v rámci dražeb s emisními povolenkami prostřednictvím ECC Klient tyto emisní povolenky nenakupuje, ale pouze 
prodává;

c) pro vypořádávání dražeb s emisními povolenkami požaduje ECC v rámci svých podmínek registraci člena do systému 
TARGET2, otevření účtu v měně EUR připojeného k systému TARGET2, na kterém ECC vypořádává dražby s emisními 
povolenkami, a zřízení povolení neomezeného inkasa k tomuto účtu ve prospěch ECC;

d) pro účely vypořádání dražeb Klienta s emisními povolenkami prostřednictvím ECC požádal Klient Banku o možnost 
používání clearingového účtu TARGET2 organizační složky Banky, pobočka zahraničnej banky se sídlem Hodžovo 
námestie 1A, PSČ 811 06, Bratislava, IČO: 47 231 564, zapsané v Obchodnom registri vedeném Okresným súdom 
Bratislava I, Oddiel: Po, Vložka č. 1914/B, BIC KOMBSKBA (dále jen „TARGET2 účeť);

e) používáním TARGET2 účtu dle předchozího odstavce se rozumí výhradně zúčtování výnosu z dražeb emisních 
povolenek prostřednictvím ECC na účet TARGET2 a zřízení povolení neomezeného inkasa k TARGET2 účtu bez 
horního limitu pro ECC;

se Klient a Banka dohodli na tomto dodatku ke smlouvám o zřízení a vedení účtů (dále jen „Smlouvy"), na základě
kterých jsou vedeny účty, jejichž čísla jsou uvedena shora v tomto dodatku (dále společně jen „Účty“):

1. Klient se zavazuje provádět v rámci dražeb s emisními povolenkami prostřednictvím ECC v souladu s článkem č. 23 
Nařízení Komise EU pouze prodej emisních povolenek a nikoliv jejich nákup a zavazuje se zajistit, že ECC 
v souvislosti s jeho dražbami nevyužije oprávnění inkasa na TARGET2 účtu.

2. Klient se dále zavazuje bez odkladu oznámit Bance jakoukoli transakci provedenou při dražbách s emisními 
povolenkami, z níž by hrozilo inkaso ECC na TARGET2 účtu.

3. Dojde-li k inkasu ECC na TARGET2 účtu při vypořádávání dražeb Klienta s emisními povolenkami prostřednictvím 
ECC, je Banka je oprávněna odepsat z kteréhokoliv z Účtů prostředky, a to až do výše takto inkasované částky.

4. Klient tímto výslovně uděluje Bance souhlas s takovou dispozicí s prostředky na Účtech, a to i do debetu.

Komerční banka, a.s., se sídlem:
Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČ: 45317054
ZAPSANA V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU VEOENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE, ODOll B. VLOŽKA 1360

1/2
DATUM ÚČINNOSTI ŠABLONY 12 6 2012 

VER F DODKBU.DOT 13.2 2013 5 13 ODP



M KB

5. Pro vyloučení jakýchkoliv pochybností se Klient a Banka výslovně dohodli, že Banka není povinna zřídit povolení 
inkasa k TARGET2 účtu ve prospěch ECC. Pokud však tak Banka učiní, je oprávněna toto povolení inkasa kdykoliv 
bez udáni důvodu a s okamžitou účinností zrušit.

Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem uzavření a zaniká ke dni zrušení povolení inkasa k TARGET2 účtu pro 
ECC.

V Praze dne -Q2- 2QU v  Praze dne 13. 02 2013

vlastnoruční podpis

Komerční banka, a.s., se sídlem:
Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČ: 45317054
ZAP5ANA V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU VEDENĚM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE. OOOlL B. VLOŽKA 1360

Za zpracováni dokumentu odpovídá: 2.02.2013 09:14

2/2
DATUM ÚČINNOSTI ŠABLONY 12 6 2012 
VER F DODKBU DOT 13.2 2013 5:13 ODP


